FECHA

31/07/2024

RAZÓN SOCIAL

BlackRock México Operadora, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Fondos de Inversión

LUGAR

Ciudad de México

ASUNTO

Ratificación del Despacho y Auditor Externo Independiente.

EVENTO RELEVANTE

BlackRock México Operadora, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Fondos de Inversión ("BlackRock México Operadora" o la "Sociedad") por el presente informa al público inversionista, en términos del artículo 64 Bis 49, de las Disposiciones de carácter general aplicables a los fondos de inversión y a las personas que les prestan servicios, lo siguiente:

El pasado 30 de julio de 2024, el Consejo de Administración de BlackRock México aprobó, por unanimidad de votos de los Consejeros, la ratificación de Deloitte (Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C.) como Despacho externo y Auditor Externo Independiente de (i) BlackRock Operadora y (ii) de los Fondos de Inversión que administra, así como el importe de las remuneraciones.